Publicado no D.O.E. de:

14/01/2024

Seção III - página:

54

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL

GUERRA – SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 150/20/2024   – PROCESSO Nº 136.00211829/2024–02

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ

DEL GUERRA, da cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições

e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item

1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL GUERRA, situada na AVENIDA

ALEXANDRE CARLOS DE MELO Nº 18

BAIRRO: JARDIM AEROPORTO – CEP: 13720–000 – CIDADE: SÃO JOSÉ DO

RIO PARDO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

405 – Geografia (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases) (Informática para

Internet Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) –

MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ ARY MENARDI JÚNIOR / 9245612–1 / 08628504877 / 70

3/ IVAN LAZZARI MENDES / 178911881 / 11123952884 / 44,125

6/ LÂMIA DANIELA PEDRO DE SOUZA / 26.491.144–1 / 25029210822 / 29

7/ GABRIELA LOPES VILLELA / 488552357 / 42472666837 / 27

9/ MATHEUS SANAIOTTI MARCONI / 49638132–5 / 43284502807 / 22,875

10/ LUIS FERNANDO FRANZONI / 405519461 / 34200149885 / 18,5

2/ DEIVSON ALVES DE LIMA / 8685531 / 10055793428 / 15

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1- Circulação atmosférica;

2- As 3 fases da industrialização no brasil;

3- Guerra fria: introdução.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 05/02/2025

Horário: 15:30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/192948283/11216710805/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição;

4/334043165/28726701812/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

8/478158415/39133503818/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado.

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, 13/01/2025

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica